
 

Uchwała nr 56/17 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 28 marca 2017 r.   
 
w sprawie rozpatrzenia skargi na Marszałka Wojewódz twa Mazowieckiego  

 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 486, 1948 i 2260) oraz art. 229 pkt 5 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2016 r. poz. 23, 868, 996, 1579 i 2138)  
– uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

Skargę pana J. K. i pana K. K. z dnia 24 stycznia 2017 r. na działalność Marszałka 
Województwa Mazowieckiego uznaje się za bezzasadną. 
 

§ 2. 

Treść uchwały wraz z uzasadnieniem podlega doręczeniu skarżącym. 
 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego. 
 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Wiceprzewodnicz ący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Tomasz Kucharski  



2 
 

Uzasadnienie 

W dniu 2 lutego 2017 r., za pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego, wpłynęła do 
Kancelarii Sejmiku skarga pana J. K. i pana K. K. (zwanymi dalej „Skarżącymi”) na 
działalność Marszałka Województwa Mazowieckiego. 

Zarzuty Skarżących związane są z modernizacją drogi wojewódzkiej nr 618 w miejscowości 
Kozłówka. 

Skarżący wnioskowali o stworzenie zmian komunikacyjnych umożliwiających im bezpieczne 
zjazdy do ich posesji, tzn. wykonanie lewoskrętów z działki na drogę wojewódzką oraz  
z przedmiotowej drogi na działkę.   

Zgodnie z uchwałą nr 88/15 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 8 września  
2015 r. w sprawie trybu rozpatrywania skarg dotyczących zadań lub działalności Marszałka 
Województwa Mazowieckiego oraz Zarządu Województwa Mazowieckiego skarga została 
przekazana Marszałkowi Województwa Mazowieckiego, w celu ustosunkowania się,  
a następnie wraz ze stanowiskiem przekazana do Komisji Prawa, Samorządu, 
Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. 

Na podstawie wyjaśnień i dokumentów ustalono, iż przy aktualnej organizacji ruchu na 
danym odcinku drogi nie istnieje możliwość dopuszczenia wszystkich relacji (tj. prawo  
– i lewoskrętu) dla zjazdu zlokalizowanego w obrębie skrzyżowania, ponieważ wyjazd  
z posesji w lewą stronę musiałby odbywać się przez dodatkowy pas wydzielony do skrętu  
w drogę lokalną, co mogłoby skutkować zagrożeniem bezpieczeństwa ruchu drogowego  
w obrębie skrzyżowania. Ponadto, ustalono również, że Skarżący zostali poinformowani,  
iż nadzór nad zarządzaniem ruchem na drogach sprawuje Wojewoda Mazowiecki, który 
rozstrzyga wszelkie kwestie sporne dotyczące istniejącej bądź projektowanej organizacji 
ruchu na drogach wojewódzkich.  

W związku z powyższym skargę pana J. K. i pana K. K. z dnia 24 stycznia 2017 r. uznaje się 
za bezzasadną.  

Niezależnie od powyższego Komisja Prawa, Samorządu, Bezpieczeństwa i Porządku 
Publicznego postanowiła zwrócić się z wnioskiem do Zarządu Województwa Mazowieckiego 
o uwzględnienie, w przypadku modernizacji drogi wojewódzkiej nr 618 w miejscowości 
Kozłówka, alternatywnej lokalizacji na ulokowanie zjazdu z przedmiotowej drogi na 
nieruchomość Skarżących, dostosowując go do potrzeb wnioskodawców. 


